Mathei

I Monit eos mittere in corbanan. corban hebraice
idez est quod oblatio. corban erat locum ad pone ndū ob
latōes factas in templo preparatiōne templi talis ne
cessarijs magna istigate apparet sacerdotū exēcātiō quod
cūsionē xpi reputabat sibi licita: imo tanque sacrificiū domi
facerent: et tam
priciū venditōis
est reputabat ne
parium et indi
quum applicari
ad versus templi.

m Quiosilio autem
inito emerūt ex
eo agruz figuli.
qu ille cuius illi
ager erat figull
fuit: id sic voca
bat: vel forte quod
ibi erat terza a
pta ac faciendū
vafa fictilia.

n In sepultu
ram pegrinorum.
quod notebant p
priuz sepulchro.

o Propter hoc

vocabulū ager il
le achelde mach

zec. hoc et tei or
dinatione factū

est ad memoria

editōis iude et

passionis xpi.

p Tunc imple
tum est quod dictū est prebiere. quod fin quod dicit biero. Iz au
toritas sequens not sit in libro hieremis: quē habemz
en biero. vidit auctoritatē istā de verbo ad verbū in quod
dam libello hebraico quod dicebat esse biere. probete mu
ti cīm libri. probetz nō bunctur: vel aliter li bieremz nō
est de textu: ut dicit biero. nec crīa in antiquis libris ē: et
tūc quod domi prebiere intelligere debemz zachariā: quod za
cha. xj. bur ista scientia: Iz verba aliquantulū sunt muta
ta. quod Et accepe. xxx. ar. pricium appre*ciati*. i. ipsi. xpi.

r Quē appre*ciauerūt* a filiis isrlz quod istud pricium fuit
stitutū inter iudaz et sacerdotes quod crāt de filiis israel.
s Et dederūt eos in agruz figuli. hoc est pre agro figuli.
t Sicut prostitutū mibi domins. hoc est additū ab cuange
lista: quod ista prodicta erant a deo proordinata. v Jesus
autem stetit. Id ponit ips principat interrogatice. ad cuius
evidentiā considerandū quod iudei accusauerūt xpim coraz
pilato de tribus: ut bur Lu. xxii. primū fuit quod subuerte
bat gentē iudeorz a cultu legis: scdm quod auertebat po
pulū: a redditōne tributi impatorū romano: ter aum
quod dicebat se esse regem: et sic volebat sibi versūpare re
gnū. De primo nō curauit pilato: quod erat hoc genti
lis: zec nō curabat de obseruatiōne seu violato*c* iudei
legi. scdm sciebat esse falsum: quod audi: erat a christo
rustum fuisse iudeus. Reddite quod sunt cesaris cesari. zec
ut sed habuit est. xxi. De tertio aut interrogauit ipsum
xpim: quod pra imperatori videbat esse directe quod alijs
diceret se esse regem iudeorz qui seruicabat impatorū ro
mano sub tributo: propter quod romani abstulerāt a iudeis
nomē regū a trap pompej: zec hoc est quod domi dicit. Et inter
roga. eum preses di. tu es rex iudeorz. x Dicit ei ie
sus tu dicit. s. veritatē. quod nō negauit se esse regem: sed
magis prospicit. Tertiū exposuit dictū sui dicens. Re
gnū meū nō est de hoc mundo. ut bur iob. xviii. et in hoc
satiscit pilato: quod regū impatoris nō potest esse nisi in
hoc mundo: et sic regū xpi nō erat pratrū impatoris.
y Et cī accu. a prin. sacer. et seni. de aliis que dicta se
quod expressius tangunt Lu. xxii. 3 Nihil rundit. tum

quia manifeste falsa erat et missione indigna: tum quod vole
bat implere illud quod erat scriptū domi Es. iiij. Sicut agnus
coram tondente se obmutescet et nō aperuit os suum.

a Tunc dicit illi pilatus zec. eadem rōne nō rundit ci tite
rum quia nolebat impidire passionem suam. sequitur.

b Ita vt mirare
tur pres vehemen
ter. de xpi patiētia
sicutacendo: cuz ora
quod pratra euz diebanc
tur posset exulta
re veroverbo.

c Per diē autem
hoc prosequēt̄ po
nitur innocētia xpi
declarat̄: et primo
ōndit̄ eūs inno
centia: scdm iudeo
rum resistētia: ibi
principes autem pri
ma in duas: quod inno
centia xpi primo
declarat̄ de hoc iudeo
dictis: scdm et testi
monio sue veroris:
ib. Sedente autē
Ad evidētia pri
me prictis aduer
tendum quod in fauorem
iudeorum concessus
erat a romanis: ve
in solemnitate pa
schali dimittēt̄
verinus uincarcratus
fin voluntate eoz
in memorā libera

tionis eow de egypto. quod in solēnitate paschali siebat me
morā illi bunctch: pilatus autem sciebat eos cupidos de obb
uanda illa. prosuctudinē altera prete volebat xpim liberare
ido: prosuit eis optionē dicens quod liberaret eis iesuz vel
barzabz et nullū alii: proboc subtlerit credens xpim libera
re prosc̄suz eow: quod not credebat aliquod quod peterent libe
ratōnei barzabe: quod erat homicida et seditionis et pessim⁹
et bur luce. xxiij. et ideo credebat quod peligerent liberationē
iesu: et hoc est quod dicit. v. mēaphysic sicut alijs domi bo
nus latro: ita pot dicit insignis. sequit̄. f Quā vult
vo. domi. bar. an. iesuz zec. q. d. nullū alii habebit̄: et quod hoc cre
dat liberare iesum ver dictū est: cuz ratio subdit̄. g

Sciebat. eniz quod inuidi. tradi. eum. quod publice arguebat

viciā sacerdotūz et phariseoz. b Sedente. hoc dedi
catur innocētia xpi pre testimoniuz xpi. procurau
rat priudeos: pro aliquajligna spēndit et ipse effet vere xpi
et per prins et pricius morte spoliaret̄ infernus: hoc autem per
pendit pri eius patientia et pri scripturarz impletōne et for
ter pri sanctoz patrū in limbo existētū exultationē: et do
mō morte xpi impedire volebat et veroz pilati: cuz pres cī
caces credebat in prospectu viri sui: et hoc est quod dicitur hic

b Sedente autem eo protribunali. judicando. s. xpim.

i Misit ad eum veroz eius dicens. Nihil tibi et iusto illi. quod

diceret nullo modo prodemnes cuz sed magis cum dimitte.

k Multa enim passa sum zec. quia dyabolus apparue
rat ci moue: sed am terrozibus ad liberatōnem xpi: veruz

autem talis apparitz fuerit ei facta sono vel vigilia expresse

non habet̄ bic. videf tamen quod fuerit in sommo pro hoc quod

bic dicitur per veruz: xpi enīz fuit presentatus pilato val

decimane: et dictum est in principio buca. et ideo pro abi

le est quod veroz eius iacebat agbuc in lecto: quod domi nō soleat

Euangelium

ita mane surgere sicut viri sui. **I** Principes. Descripe xp̄i innocentia. hic subiungit iudeorū resistentia intātum em̄ odiēbat cum q̄ p̄legerunt liberare boiem restiferum ne xp̄i liberaret. **r** hoc est qd̄ subdit hic. **D**ic̄ sacer. **t** sc̄. psua. po. falsas rōnes inducendo. **m** Ut pe terent barzabā t̄. et patet vſq̄ ibi.

n Quid em̄ mali fecit. q.d. non alle gatis cām sufficiē tem sue mortis.

o At illi magis clamabāt p̄ clamō rem autē t̄tum lūtū voluerūt obtinere qd̄ nō poterāt per rōnes habere dicentes.

p Crucifigatur. idest morte turpis sima. t̄ acerbissima moriatur.

q Tidens autē pilatus. Declarata xp̄i innoċētia vt visum est; hic puni tūtū ip̄i innocentē iustis p̄demnatio que p̄cessit et par te iudicis extimo re; si dimitteret eum p̄tra clamoūt populi accusarētūt postea ad cesarem. **t** hoc est qd̄ dī bic.

q Tidens autē pilatus q̄ nibil p̄ficeret. ostendēdo xp̄i innocentia ad eius liberatōnem.

r Sed magis tumultus fieret ip̄i. s. clamant ad ūrūm p̄ seductionem sacerdotum vt visum est. **s** **A**ccep̄ta aqua lauit t̄. ad hoc vt iudei totum p̄ctū super se acciper ent z̄ ipse immunitus esset a peccato; sed hoc nō sufficit ad oīmodam eius excusationē: qz̄ cu3 esset iudei tenebāt ex officio seruare iusticiam: t̄ ideo grauier peccatum facieō p̄tra eaz ad habendū p̄li fauorem: min⁹ t̄n peccauit q̄ in dei: qz̄ eius motiuū fuit iniūciū malū: Iudei em̄ ad occidē dum xp̄im moti sunt p̄ rancorem t̄ oīdu: Pilatus aut̄ pro p̄ter timorē ecclāris t̄ fauorem iudeorū habendū. **t** Lūc dimisit illis barzabā. facta r̄tūsione a iudeis q̄ totū p̄ctū recipierent sup se t̄ filios suos. **v** Iesu3 aut̄ flātra. t̄. i3 ista flagellatio xp̄i ponat hic p̄ ūlaz iudicis: t̄n fuit an facta: vt br̄ iob. xix. qz̄ ad hāc intencionē cu3 p̄cep̄t pilat flagellari t̄ illudi vt iudei essent satiati sanguine ei⁹ videntes cu3 sic punitū etiā vltra 2dignū: t̄ ideo ponitur hic quasi q̄ recapitulatōē. **r** **L**ūc milites. i. post fla gellatione immediate t̄ ante sententiā. **y** Suscipien tes iesum in p̄torio. vt magis illi illuderent in loco patenti t̄ coram multitudine. **a** Quentes eū. s. vestimentū suis. **b** **C**lamydē coccinea. i. rubram in similitudine purpure qua vtrūk reges. **c** Circūcederūt illi. ipsum vestiendo. **d** **E**plecentes coronā dī spinis. i. de iun cīs marinis ad modum spinar̄ acutis. t̄ ego q̄ hec scripti audiui a quodam q̄ fuerat vltra mare cum sancto ludouī co rege francie: q̄ in littore maris senserat puncturas iūm̄ corūm p̄ fortulares intermedios. **e** Posuerūt super caput eius. pro similitudine coronae regie. **f** **E**barundinē in terra eius. pro sceptro regio. **g** Et genu fleo an eum t̄ sic illudabant ei. facta similiter t̄ verbōrū sequitur. **h** Dicentes auctor iudeorū. q.d. voluisti regna re et nō potuisti: t̄ sic eoz illusio accusatiōni īdeorum corrīdebat. **i** **E**terpuentes in cum. tanq̄ in perso nam p̄temptiblēt t̄ vilē. **k** **A**ccep̄tū barundi nem. de manu eius. **l** **E** p̄cutiebat caput ei⁹. t̄ rati one p̄temptus t̄ rōne doloris insigndū: quia ex talig cussione aculei corone intabat caput eius.